ҚОСТАНАЙ ОБЛЫСТЫҚ МӘСЛИХАТЫ
	[image: ]
	КОСТАНАЙСКИЙ ОБЛАСТНОЙ МАСЛИХАТ

ШЕШІМ

РЕШЕНИЕ

№  ____________________                                                              от «___»    ___________  201__  года

2

         Қостанай қаласы                                                                                                         город Костанай

О внесении изменений в решение маслихата от 15 декабря 2023 года № 95 «Об областном бюджете Костанайской области на 2024-2026 годы»

Костанайский областной маслихат РЕШИЛ:
1. Внести в решение Костанайского областного маслихата «Об областном бюджете Костанайской области на 2024-2026 годы» от 15 декабря 2023 года         № 95 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 190384) следующие изменения:
пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить бюджет Костанайской области на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
1) доходы – 524 350 554,3 тысячи тенге, в том числе по:
налоговым поступлениям – 35 612 205,0 тысяч тенге;
неналоговым поступлениям – 13 119 261,6 тысячи тенге;
поступления от продажи основного капитала – 64 430,0 тысяч тенге;
поступлениям трансфертов – 475 554 657,7 тысячи тенге;
[bookmark: _GoBack]2)   затраты – 537 843 702,7 тысячи тенге;
3)  чистое бюджетное кредитование – 16 090 784,1 тысячи тенге, в том числе:
бюджетные кредиты – 25 559 033,0 тысячи тенге;
погашение бюджетных кредитов – 9 468 248,9 тысячи тенге;
4)  сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
5)  дефицит (профицит) бюджета – - 29 583 932,5 тысячи тенге;
6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –          29 583 932,5 тысячи тенге.»;
приложения 1, 2 и 3 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель
Костанайского областного маслихата                                     С. Ещанов

image1.png